Hebr. 2. 9.

cum suo Capite Deo immolatur. (*Ibid.* n. 3.) Crux Christi, tribunal judicantis. (*Ibid.* n. 4.) Crux Christi, cathedra docentis, (*Ibid.* n. 5.) Crux Christi, thalamus Sponsi. (*Ibid.* n. 6.) Crux Christi, thronus regnantis. (*Ibid.* n. 7.)

Christus pro peccatoribus passus est, & ab iis quotidie patitur, qui ipsum rursus in semetipsis crucifigunt, ut ait Apostolus: *Rursus crucifigentes sibi metipsos Filium Dei, & ostentis habentes.* In Republica Judæorum, cum inventum fuerat hominis occisi cadaver, & ignorabatur cædis reus, Seniores vicinioris civitatis veniebant ad interfectum, lavabantque manus suas super vitulam piacularem in valle percussam, dicentes: *Manus nostra non effuderunt sanguinem hunc, nec oculi viderunt. Propitijs esto populo tuo Israel, quem redemisti Domine, & ne reputes sanguinem innocentem in medio populi tui Israel.* En hominis Dei Jesu Christi crucifixi, corpus mortuum & exsangue. Cædis ejus reum se negat Pilatus, manus suas lavans coram populo: *Innocens ego sum* (inquit) *à sanguine Justis hujus.* Reos se negant Judæi: *Non licet nobis* (inquiunt) *interficere quemquam.* Accedite, Christiani, accedite: an lavare audebitis manus vestras, & dicere, *Manus nostre non effuderunt sanguinem hunc?* Peccatum vestrum confitemini ut in hoc generalis Expiationis Felto vobis per ipsum, quem effudistis, Christi sanguinem remittatur. *Sanctum & justum negastis; Auctorem vitæ interfecistis... Pœnitentini igitur & convertimini, ut deleantur peccata vestra.*

Heb. 4. 6.
Deuterou. 27.

Act. 2. 14. 15.
9.

DOMINICA PASCHÆ.

Jesum queritis Nazarenum crucifixum: surrexit, non est hic. Marci xvj. 6.

Psal. 67. 21. **D**eus noster Deus salvos facienti, & Domini Domini exitus mortis, (ait Rex Propheta.) Christus igitur sub imperio mortis manere non poterat, sed resurgere debebat secundum Scripturas, ut idem Propheta Spiritu Dei afflatus prædixit, Psal. 3. 6. *Ego dormivi, & soporatus sum, & exurrexi, quia Dominus suscepit me.* Psal. 15. 9. *Propter hoc latatum est cornu meum, & exultavit lingua mea: insuper & caro mea requiescet in spe. Quoniam non dereliques animam meam in inferno, nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem. Notas mihi fecisti vias vite, adimplebis me lætitia cum vultu tuo; delectationes in dextera tua usque in finem.* Ideo in monumento alieno, eoque novo sepultus est Jesus, quia brevi resurrecturus erat. Etenim tumulus his paratur, qui sub lege sunt mortis, Vltor mortis tumulum suum non habet. *Qua enim communi tumulo & Deo? Unus ille inter mortuos liber, quorum sepulchra domus illorum in æternum, in tumulo fuit ad modum transeuntis: Singulariter sum ego donec transeam,* utpote mortem ipsam in sede sua expugnaturus, secundum illud Osæ Prophætæ oraculum: *Ero mors tua, o mors: morsus tuus ero, inferne.* Hic fidei nostræ fundamentalis Articulus hodiernâ die vobis explicandus: *Tertia die resurrexit à mortuis.* Resurrexit propria virtute. Resurrexit primus omnium. Resurrexit tertia die, prout ipse prædixerat. Resurrexit circa diluculum, illucescente jam die. (*Lib. 1. Quest. 2. Art. 6. §. 2.*)

*S. Ambrosius
Lib. 10. in
Lucan.*

*Psal. 47. 12.
Psal. 140. 70.
Osæ. 13. 14.*

Hoc in Mysterio tria consideranda sunt. 1. Resurrectionis Christi necessitas. 2. Resurrectionis Christi gloria. 3. Resurrectionis Christi fructus & utilitates eximiaz.

1. Christum resurgere oportuit, ad divinæ justitiæ commendationem . . . 2. Christum resurgere necesse erat, ad fidei nostræ confirmationem . . . 3. Christum resurgere necesse erat ad sustentationem sp̄ci nostræ . . . 4. Christi resurrectio necessaria erat ad institutionem nostram . . . 5. Necessaria erat ad salutis nostræ consummationem. (*Ibid. §. 3.*)

II. Resurrexit idem Christi corpus verum . . . Resurrexit Christi corpus integrum . . . Resurrexit gloriosum . . . Christus post Resurrectionem vix agnosci ex carne potest. Quo sensu Christus post Resurrectionem totus Deus? . . . Resurrectio, nova Christi Jesu natiuitas, æternæ generationi maximè affinis. (*Ibid. §. 4.*)

III. Resurrectionis Christi fructus & utilitates eximiaz. Primus resurrectionis Christi fructus, resurrectio corporum . . . Resurrectionis Christi fructus alter, animarum nostrarum resurrectio. (*Ibid. §. quinto.*) *Deus qui suscitavit Jesum à mortuis, vivificabit & mortalia corpora nostra, propter inhabitat autem Spiritum ejus in nobis.* Corpus nostrum etiam idem, integrum, gloriosumque resurget, post tres dies mysticos. *Vivificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, & vivemus in conspectu ejus.* Prima dies est passionis, quâ hîc in mundo tribulationes varias sustinere nos oportet, gloriamque bonis operibus & patientiâ promereri, sicut Christus meruit gloriam sui corporis, nominisque sui exaltationem patientiâ & moriendo. Dies secunda, est dies mortis, quâ in sepulchro quiescendum est usque ad finem sæculi. Tertia dies est resurrectionis generalis, quâ summo mane à somno mortis excitabimur. Pharaonis pinctura in carcere de-

Rom. 8. 11.

Osæ 6. 3.

Genes. 40. 12.